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   Kościoła na Białorusi
    Nowo mianowany metropolita miński i zasławski, patriarszy egzarcha całej Białorusi, biskup
Beniamin poprowadził w stołecznej katedrze św. Ducha nabożeństwo z akatystem Zaśnięcia
Najświętszej Maryi Panny i modlitwą za naród białoruski. 
    Jednocześnie podobne nabożeństwa z modlitwą za Ojczyznę odbyły się we wszystkich
świątyniach prawosławnych w kraju. Katolicy również duchowo przyłączyli się w modlitwie do
rodaków, prawosławnych braci i sióstr. Za Białoruś modlą się również chrześcijanie w różnych
krajach świata. 
    Patriarszy egzarcha całej Białorusi zauważył, że „dalej będzie to, co Bóg da; co Bóg da
według naszej modlitwy”. †    

 portal internetowy 
   diecezji grodzieńskiej
    Siostra Anna Macul CSSN złożyła wieczyste śluby zakonne. W uroczystości, która odbyła się
w parafii św. Teresy z Avila w Szczuczynie, wzięli udział księża, zakonnice, które posługują na
Białorusi, bliscy, przyjaciele i wierni miejscowej wspólnoty. 
    Mszy Świętej przewodniczył ksiądz biskup grodzieński Aleksander Kaszkiewicz, który modlił
się o umocnienie siostry w wierności złożonym obietnicom. Jako zewnętrzny znak wieczystego
poświęcenia zakonnica otrzymała pierścień ze słowami po łacinie „Mój umiłowany jest mój, a ja
jestem Jego”. Na zakończenie siostra podziękowała Bogu za piękny dzień, który włączył ją w
pełni do Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu.

 Radio Watykańskie
   (redakcja białoruska)
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    Dykasteria ds. Świeckich, Rodziny i Życia zachęciła młodzież do nawiązywania kontaktów ze
starszymi ludźmi nie tylko w ich rodzinie i najbliższym otoczeniu, lecz także z tymi, którzy żyją
samotnie. Impulsem do zachęty była pandemia koronawirusa, w wyniku której wiele osób
starszych zostało odizolowanych od świata i pozbawionych kontaktu ze swoimi bliskimi. 
    Kampania jest zatytułowana „Każdy starszy jest twoim dziadkiem”. Wszystkie sprawozdania,
a także pomysły na ten temat można oznaczyć w internecie hashtagiem #sendyourhug.
Najlepsze inicjatywy zostaną opublikowane w watykańskich mediach społecznościowych.

 Czasopismo religijne
    Po pierwszych odnotowanych przypadkach zakażenia koronawirusem w parafiach było
znacznie mniej osób na niedzielnej Mszy Świętej. „Wirus stał się papierkiem lakmusowym
naszej wiary. Teraz zobaczymy, kto przychodził tylko jeść chleb, a kto do Boga” – mówili
niektórzy kapłani i wierni. – Teraz zobaczymy, jakie jest wasze zaufanie do Boga”. 
    Jeśli ktoś odczuwał strach przed infekcją, to z jakiegoś powodu musiał jeszcze czuć wstyd za
swój strach. Lecz gdy nieszczęście dotyka rodzinę, bardzo często, niezależnie od relacji między
jej członkami, smutek ich łączy. Dlaczego więc nas, powołanych być jako jedno, nieszczęście
podzieliło?
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